
MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

CxCZRubro/Capitulo Estimado/
R/C CxPAprobado Modificado Devengado

RUBROS DE INGRES©
1
2

0.003
0.004

565.835
0.006
0.007 0.00

69,325.47115,848,690.668 115,918,016.13132,773,059.00 9,082,738.65 141,855,797.65

0.009 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 5,727.96 5,727.96 0.00

2

5
6
7 78,337,104.00

0.008 0.00 0.00
0.009 723,214.00 -692,803.00

superAvit/dEficit -16,410,924.8142,847,850.650.00 0.00 0.00 26,436,925.84
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3
4

CAPlTULOS DE GASTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA P0BLICA

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

139,452,277.00
3,744,306.00

0.00

139,452,277.00
28, 651,374.00
14,159, 929.00
8,640,499.00
7,403,007.00

0.00
2,496, 204.00

374,430.00 
64,278.00 

0.00

1,537,150.00
0.00

Ampliaciones/
Reducciones

1,096,005.13
30,304,268.99

-37,006,710.94

9,458,112.07 
5,447,554.03 

-4,117,744.46 
15, 546, 524.54 
-1, 118, 982.22

9,458,112.07
19,009.83

0.00

0.00
302,832.71
47,802.91

0.01

148,910,389.07
3,763,315.83

0.00

148,910,389.07 
34,098,928.03 
10,042,184.54 
24,187,023.54
6,284, 024.78

2, 633,155.13
30,304,268.99
41, 330, 393.06

0.00
2,799,036.71

422,232.91
64,278.01

0.00

0.00
30,411.00

122,412,487.44
3, 831,756.33 

0.00

95,975,561.60
24,935,781.88
9,066,781.91

23, 005, 378.59
6,087,306.63

2,576,043.60
30,304,268.99

0.00

0.00
2,287,821.60

194,923.24
179,970.14

0.00

0.00
0.00

Recaudado/
Pagado

122,342,596.14
3, 831,756.33

0.00

79,494,745.49
24,917,781.88
8,314,179.07

19, 746, 126.46
5,964,403.83

920,583.79
19,631,670.46

0.00

0.00
0.00

16,480,816.11 
18,000.00 

752,602.84
3,259,252.13 

122,902.80

1,655,459.81
10,672,598.53

0.00

69,891.30
0.00
0.00

0.00
2,287,821.60

194,357.41
179,970.14

0.00INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, 
PRESTACI6N DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 
P ARTICIPACIONE S,APORTACIONES,CONVENIOS, 
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y 
FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 

(Cifras en pesos)

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
INVERSION P0BLICA



MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

CFF Ingresos por Fuente de Financiamiento Recaudado CxCEstimado Modificado Devengado

NO ETIQUETADO
1 RECURSOS FISCALES

0.002 FINANCIAMIENTCS INTERNOS
0.003 0.00 0.00 0.00 0.000.00

4 0.000.000.00 0.00 0.00

5 RECURSOS FEDERALES
6 RECURSOS ESTATALES
7 0.00OTROS RECURSOS 0.00 0.00 0.00

0.00ETIQUETADO
5 0.00RECURSOS FEDERALES

0.006 RECURSOS ESTATALES 0.00

0.007 OTROS RECURSOS 0.00 1,005.80 1,005.80 4.804.80

69,891.30TOTAL INGRESOS 122,412,487.44 122,342,596.14139,452,277.00 9,458,112.07 148, 910,389.07

CFF Egresos por Fuente de Financiamiento Pagado CxPAprobado Modificado Devengado

1
2 FINANCIAMIENTCS INTERNOS 0.00

3 FINANCIAMIENTCS EXTERNOS 0.000.00 0.00 0.00 0.00

4 INGRESOS PROPIOS 0.000.00 0.00 0.00 0.00

5 RECURSOS FEDERALES
6 RECURSOS ESTATALES
7 0.00OTROS RECURSOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ETIQUETADO
5 RECURSOS FEDERALES
6 RECURSOS ESTATALES 0.00

7 0.00OTROS RECURSOS 5.800.00 1,005.80 1,005.80 5.80

16, 480, 816.11TOTAL EGRESOS 95, 975,561.60 79, 494,745.49139,452,277.00 9, 458,112.07 148,910,389.07
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FINANCIAMIENTCS EXTERNOS
INGRESOS PROPIOS

78,337,104.00
78,337,104.00

0.00

Ampliaciones/
Reducciones

Ampliaciones/
Reducciones

3,547,231.23
0.00

53,531,378.62
6, 442, 438.93

0.00

47,019, 048.39

0.00

68,881,108.82
68,881,104.02

43,895,470.90
0.00

61,115,173.00
6, 679,218.00

0.00

54,435,955.00
0.00

78,337,104.00
78,337,104.00

0.00

61,115,173.00
6, 679,218.00

0.00

54,435,955.00
0.00

3,869,524.82
322,293.59

0.00

3,547,231.23
0.00

5, 588, 587.25
5, 587,581.45

0.00

3,869,524.82
322,293.59

0.00

5,588,587.25
5, 587,581.45

0.00

64,984, 697.82 
7,001,511.59 

0.00

83,925, 691.25

83,924,685.45
0.00

57,983,186.23
0.00
0.00

64,984,697.82 
7,001,511.59 

0.00

57,983,186.23
0.00

83,925, 691.25
83,924,685.45

0.00

0.00
47,083,939.69

0.00
0.00

68,881,108.82
68,881,104.02

0.00

53,380,320.46
6,049,699.35

0.00

47,330, 621.11
0.00

42,595,241.14
42, 595, 235.34

0.00

53,461,487.32
6, 442,438.93

0.00

49,245, 562.69
5,350,091.79

30,249,182.80 
30,249,177.00

12,346, 058.34
12, 346, 058.34

0.00

3,435,150.21
0.00

69,891.30
0.00

69, 891.30
0.00

0.00

0.00

FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 

(Cifras en pesos)

4,134,757.77

699,607.56
0.00

NO ETIQUETADO
RECURSOS FISCALES



MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

CxC/Recaudado/Estimado/
Pagado CxPCPF Ingresos menos Egresos por Fuente de Financiamiento Aprobado Modificado Devengado

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

2 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 0.00 0.00
0.000.003 FINANCIAMIENTOS EXTERNOS 0.00 0.00 0.00 0.00
0.004 0.00 0.00 0.00INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00

3,123,57T.495 0.00RECURSOS FEDERALES 0.00 0.00
6 RECURSOS ESTATALES 0.00 0.00 0.00

0.007 0.00 0.00 0.00OTROS RECURSOS 0.00

0.00 0.00 0,00
5 0.00 0.00 0.00

0.006 RECURSOS ESTATALES 0.00 0.00 0.00
0.007 0.00 0.00 0.00 -1.00 -1.00OTROS RECURSOS

-16,410,924.81SUPERAVIT/DfiFICIT 26,436,925.84 42,847,850.650.00 0.00 0.00
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Ampliaciones/

Reducciones

ETIQUETADO
RECURSOS FEDERALES

26,285,867.68
26,285, 868.68

0.00

-241,681.42
0.00

151,058.16
392,739.58

0.00

38,631,926.02
38, 631,927.02

4,215,924.63

1,092,347.14
0.00

0.00
0.00

-12,346,058.34
-12,346,058.34

0.00

-4,064, 866.47

-699,607.56
0.00

-3,365,258.91
0.00

NO ETIQUETADO
RECURSOS FISCALES

FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 

(Cifras en pesos)



MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

FLUJO DE FONDOS

-rRVBNOAOO POR FU1»T« DI FXWAXCXAMXINTO-

R/C Rubro/Capitulo Total29 2^ lUquatadoWo atlquotado 2619

RUBRO8 DI IH3RBSO 122,412.487.440.00 4. BO «B, 881,108.826,442,438.83 0.00 47,088 938.89 0.00 68,881,104.02 0.000.00 0.00 83,531,378.62

XWPUIfTOa 3,831,796.333,831.786.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 ,831,796.33 0.00

CUOTAJI Y APORTACIONHfl DI SMURIDAD 0.000.00 0.00 0-000.00 C.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

SOCIAL

COWTRX9UCXOWI8 DI MIJORAS 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

DBMCH08 0.00 2,287,821.602,287,821.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 2,287,821.60 0.000.00

PRODUCTOS 46,799.46 194,923.24142,890.1 0.00 0.00 46,790.66 4.809,276.91 0.00 148,167.78 0.000.00 0.00

APROVICHAK11 MT OB 179,970.0.00 0.00179,970.13 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 179,970.14 0.00

INORIiOS POR VINTAR DI BXIXIfl, 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

PRIBTACXdN DI EKRVXCXO5 Y OTRO5 INORISOS

PARTXCXPACIOMIS,APORTACIOWI8,COKV1MIO8, 119,918,016.130.0C 0.00 47,083.662.77 0.00 68,834,383.36 0.00 68,634,353.360.00 0.00 47,083,662.77 0.000.00

IWOEWTIVOB DIRJV. DI LA COLAB. FISCAL Y

FOXDOS DX8T. DI APORT

TRAXSFBRlXCXAfl, ASIONACIOHBS, SUBSIDXOS o.oo0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Y 8UBVWCXONI8, Y PINS I ON 18 Y

JUBI1ACXONE8

INORI808 DIRXVADOS DB FIMANCIANIINTO8 0.00 0.00 0.000.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CAPlTULCa DB GASTO 99,975,961.606,049,699.39 42,598,241.140.00 0.00 47,330,621.11 0.00 93,380,320.46 42,999,235.34 0.000.00 0.00

8BRVXCZO8 PIRSONALX8 24,939,781.880.00 0.00 2,574,000.000.00 0.00 22,361.781.88 0.00 2,574,000.000.00 0.00 22,361,781.88 0.00

XAT1RIALX8 Y BUMXMISTROS 0.00 0.00 9,066,781.91894,828.97 0.00 0.00 8,171,983.34 0.000.00 0.00 9,066,781.91 0.000.00

81RVXCIO8 OINXPALBS 9.80 7,352,029.96 23,008,378.593,632,647.02 0.00 12,020,702.01 7,392,023.760.00 0.00 0.00 0.000.00

TRANSPDUINCZAS, A8IGKACION1S, 8UB8ZDXO8 6,087,304.631,417,508.75 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 4,669 797.89 0.00 0.00 6,087,306.63 0.00

Y OTRA9 AYUDA8

BIINIS MUXBLB8, XNNUBBLBS 2,976,043.60INTAN0XBLB8 104,715.01 0.00 0.00 2,364,942.59 0.00 2,364,942.59106 366.00 0.00 0.000.00 0.00 211,101.01

XNVXRBXdN PUBLICA 30.304,268.990.00 0.00 0.00 0.00 30,304,268.99 0.00 30,304,268.990.00 0.000.00 0.00 0.00

XNVIRSIONIfl FXKANCXBRAS Y OTRAfl 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

PROVI8XONB8

PART I Cl PACIONS{. Y APORTACIONXS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

DBUDA PUBLXCA 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

SVPIRAviT/DtFXCXT 26,436,925.8426,285,867,66392,739.98 0.00 0.00 -241 681.42 0.00 26,288,868.68 0.000.00 0.00 151,098.16
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Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 
(Cifras en pesos)



MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA
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FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 

(Cifras en pesos)

PReSIGEftOJk
MUNICIPAL

AYWTAtffctf 70 
HUACHJtCHDiA RJGEU 

2M4 -

ALONSO
TESORERA MUNICIPAL

Eajo protesta de decir verdad declaramos que Los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emlsor.

- 
C. RAUL MARIN ESPINOZA

f i PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

tSSORE^A

?H4 -


